
2017I 4 0EC.illlrPR@

Amendement

Betreffende voorstel nummer 20 17-085 Volgnummer: 5.1 Status: aangenomen

(voor: WD, De Lokale Parti¡)
PRO2 1, Ch risten Un ie/SGP;
tegen: CDA)

Onderwerp : Uitwerking motie van 30 maaÉ n.a.v. samenhangend plan Visie Aantrekkelijk
Nijkerþ onderdeel parkeren

De raad van de gemeente Nijker( in vergadering bijeen op 14 december 20L7,

Overwegende dat

de raad in de motie nr, 1 van 30 maart 2017 ruimte heeft geboden aan betrokken partijen in de
binnenstad om gezamenlijk te onderzoeken of heroverweging van het deels opheffen van maaiveld
parkeren en het realiseren van bronpunten, alsmede het handhaven van betaald parkeren wenselijk
en mogelijk is;
blijkens de diverse adviezen en inspraakreacties welke het college en de raad hebben bereikt dit
nadere onderzoek en overleg niet hebben geleid tot definitieve overeenstemming;
er wel overeenstemming lijkt te bestaan over de noodzaak van een mix van maaiveld- en gebouwde
parkeerplaatsen, maar nog steeds fundamentele verschillen van opvatting bestaan over de
verhoudingen binnen bedoelde mix en het opheffen van maaiveldplekken;
daarnaast is gebleken dat de inwoners van de binnenstad nog onvoldoende duidelijkheid hebben
over de gevolgen voor hen van het vaststellen van de toekomstige mix van maaiveld- en gebouwde
plaatsen;

Kennis genomen hebbende van:

het door het college aangeboden raadsvoorstel 2017-085;

Concluderende dat:

de raad het belangrijk vindt om te investeren in de kwaliteit van het centrum van Nijkerk om de
aantrekkingskracht daarvan in lijn met de Visie Aantrekkelijk Nijkerk te versterken en daarom die
onderdelen van de Visie Aantrekkelijk Nijkerk waarover wel overeenstemming bestaat zoveel
mogelijk doorgang moeten vinden;
het ontbreken van voldoende draagvlak op de in de overwegingen gemelde punten evenwel afbreuk
zou doen aan de haalbaarheid en uitvoerbaarheid van de desbetreffende onderdelen van het
voorliggende raadsvoorstel;
de raad verantwoordelijkheid wil nemen om op deze punten tot een zorgvuldige afweging te komen;
de raad daarom voor het al dan niet opheffen van maaiveldparkeerplaatsen een zorgvuldig
vervolgproces wil inrichten, waarbij :

a. op dit moment geen definitieve besluiten worden genomen over de samenstelling van de
toekomstige mix tussen maaiveld- en ondergronds parkeren;



b. b¡ de ontwikkeling van de diverse deelplannen in de binnenstad in de loop van de tijd telkens
wordt afgewogen in hoeverre het opheffen van maaiveldparkeerplaatsen op dat moment gewenst is;
c. bij die afirueging de direct belanghebbenden voldoende ruimte hebben voor inspraak;
d. de uitkomsten van die inspraak worden betrokken in het door het college van B&W op te stellen
besluit; en
e, het college pas definitief besluit nadat de Raad hierover is geconsulteerd;

Besluit:

Beslispunt 2 in de tekst van het raadsbesluit te vervangen door de volgende tekst:

2. Vasthouden aan het uitgangspunt in de Visie Aantrekkelijk Nijkerk dat er heldere en geconcentreerde
parkeervoorzieningen worden gerealiseerd, waarbij:

a. een mix van maaiveld - en gebouwde parkeervoorzieningen beschikbaar blijft, zonder op dit
moment de exacte samenstelling van die mix vast te leggen, maar waar bij elke herinrichting van
straten of pleinen met maaiveld parkeren een afweging zal worden gemaakt ten aanzien van de
locatie en het aantal parkeerplaatsen dat gehandhaafd blijft. Deze afweging vindt plaats in
overleg met bewoners, Hervormde Gemeente (Grote Kerk), ondernemers (Shop&Go) en het
platform Binnenstad Nijkerk, passend in lijn van de Visie Aantrekkelijk Nijkerk en rekening
houdend met redelijke belangen van inwoners en winkeliers;

b. indien op grond van de afweging als bedoeld onder 2.a gekomen wordt tot (gedeeltelijke)
opheffing van maaiveld parkeerplaatsen op de Koetsendijk en rondom de Grote Kerk
(Kerkstraat, GasthuisstraaVHolkerstraat) en gedeelte Torenstraat tussen Gasthuisstraat en
Holkerstraat, deze pas worden verwijderd indien en zodra daarvoor voldoende alternatieve
parkeervoorzieningen voorhanden zijn;

c. onverminderd het vorenstaande in ieder geval afgeweken wordt van de Visie Aantrekkelijk
Nijkerk wat betreft de parkeervoorziening Stadspark en deze gehandhaafd blijft.

Ondertekening

Namens nWD Namens de fractie van De Lokale Partij

H. de Greef

Na fractie van PRO21

rutn

-7


